[image: C:\Users\ADM Plenario\Desktop\CÂMARA 2021\ARTES\Nova pasta\rede.jpg]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE(DANIELA AGOSTINHO)
ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 218 , de 29 de outubro de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A vereadora que esta subscreve, vem indicar ao Executivo a construção de uma rotatória no cruzamento da Rua Espírito Santo com a Rua Joaquim da Silva Campos e Rua Minas Gerais, nas proximidades do Supermercado Tangará, no bairro Tangará

Justificativa:
      A presente indicação se faz necessária em razão do intenso fluxo de veículos nesse ponto do bairro, onde estão localizados diversos estabelecimentos, como supermercado, padaria, igrejas e outros comércios. Trata-se de um cruzamento importante, que dá acesso a várias ruas do bairro, o que contribui para o aumento do tráfego e, consequentemente, para o risco de acidentes. A construção de uma rotatória nesse local visa organizar o trânsito, melhorar a segurança e facilitar a mobilidade dos moradores.

Gabinete da Vereadora,

Daniela Agostinho Henrique Amorim
Vereadora

_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS

image20.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS